
Strana 1Kuželkářské listy 9/�010

9/10
19. listopadu 2010Kuželkářské

LISTY

Mistrovství světa �010 . . . . . . . . . .  str. 1–4

Rozhovor s medailisty z MS . . .  str. 5–6

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8–9

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10–11

Pohár ČKA se rozjíždí . . . . . . . . . . . . . .  str. 1�

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Tři medaile z Rakouska
Historicky třetí MS jednotlivců skon-
čilo úspěchem českých barev. Naše 
reprezentace totiž přivezla do České 
republiky dvě stříbrné a jednu zlatou 
medaili.
Úvodem je třeba říci, že přes zleh-
čování tohoto MS některými rádoby 
odborníky na diskusním fóru se jed-
nalo o mistrovství s vynikající účastí, 
vždyť zde byla skoro kompletní špička 
z 19 zemí.
Česká reprezentace pro MS jednotlivců 
v Ritzingu čítala celkem 13 osob — 

čtyři reprezentantky pro kategorii žen 
— Eva Budišová (SK Wessely Dämm-
technik Neunkirchen, AUT), Lucie 
Vaverková (KSV Wiener Linien, AUT), 
Hana Wiedermannová (BBSV Wien, 
AUT) a Dana Wiedermannová (KK 
Zábřeh) a pět reprezentantů mužů 
— Viktor Pytlík a Miroslav Jelínek (oba 
SKC Staffelberg Staffelstein, GER), Jiří 
Hetych a Pavel Jiroušek (oba TJ Loko-
motiva Česká Třebová) a Jan Kotyza 
(KK PSJ Jihlava).
 pokračování na str. 2

Čeští medailisté z MS jednotlivců 2010 v rakouském Ritzingu se svými trenéry

V úvodních článcích 
se vracíme k uply-
nulému MS jednot-
livců. V minulosti se 
na nich našim rep-
rezentantům příliš nedařilo. Ani nyní 
nebyla očekávání nikterak vysoká. 
Dobré výsledky jsou pak o to sladší 
a výraznější. Dvě stříbra z fyzicky 
i psychicky velmi obtížných individuál-
ních soutěží a zlato ze sprintu jsou 
opravdovými úspěchy. Bohužel závis-
tivý český člověk se bude vždy snažit 
zlehčit úspěchy druhých. Ovšem ten-
tokráte bychom měli být spíše hrdi, 
že se naše země zase jednou ukáza-
la v dobrém světle, a měli bychom 
si trochu vychutnat dobré výsledky. 
Nesmíme však usnout na vavřínech. 
Již na jaře nás totiž čeká další MS. 
V Bosně a Hercegovině se tentokráte 
bude odehrávat to týmové. Muži bu-
dou, pokud finance dovolí, obhajovat 
čtvrtou příčku a ženy se zase budou 
chtít vrátit mezi elitu. Tak tedy pojďme 
vstříc budoucím úspěchům!
 Lukáš Dařílek



Strana �Kuželkářské listy 9/�010

MS jednotlivců

1. kolo
 Hetych J. 528 1:3 575  Ostojic G.

 Kotyza J. 592 2:2 568  Uzelac N.

 Pytlík V. 564 2:2 576  Culibrk M.

 Jiroušek P. 617 3:1 575  Lepej M.

 Jelínek M. 628 3:1 594  Musanic M.

 Vaverková L. — –:– — Soupeřka nehrála

 Wiederman-  
      nová H. 572 1:3 552  Vilov R.

 Wiederman- 
      nová D. 562 2:2 549  Iordan D. G.

 Budišová E. 553 2:2 534  Ost H.

Soutěž jednotlivců

2. kolo
 Jiroušek P. 639 4:0 575  Tepsa D.

 Jelínek M. 591 2:2 579  Bogdanovic B.

 Kotyza J. 604 3:1 573  Luzan J.

 Wiederman- 
      nová D. 545 2,5:1,5 534  Gajin M.

 Budišová E. 564 2,5:1,5 565  Micanová K.

 Vaverková L. 597 3:1 540  Cvitkovic N.

3. kolo
 Jiroušek P. 623 2:2 609  Jelínek M.

 Kotyza J. 663 3:1 626  Kiss N.

 Wiederman- 
      nová D. 525 1:3 528  Jokovic N.

 Budišová E. 578 2:2 585  Vilov R.

 Vaverková L. 604 2:2 601  Drajko G.

Čtvrtfinále
 Kotyza J. 586 2:2 584  Jiroušek P.

 Vaverková L. 579 2,5:1,5 575  Jokovic N.

Semifinále
 Kotyza J. 606 2:2 581  Čech I.

 Vaverková L. 555 2:2 551  Orehovec Z.

Finále
 Kotyza J. 618 1:3 651  Zavarko V.

 Vaverková L. 590 2:2 592  Fidel B.

Jan Kotyza a Lucie Vaverková

Tři medaile z Rakouska
pokračování ze str. 1
Fyzioterapeutkou výpravy byla Soňa 
Keprtová (KK Zábřeh), trenérem mužů 
Jaromír Hendrych (KK Hagemann 
Opava) a trenérem žen Luděk Keprt 
(KK Zábřeh). Vedením výpravy, tech-
nickým vedoucím a hospodářem byl 
pověřen Petr Holý st. (TJ Lokomotiva 
Trutnov).
Výprava byla ubytována �3 km od 
dějiště MS v lázeňském městečku  
Lutzmannburg v hotelu Pacher, nabídl 
nejlevnější ubytování ze všech oslove-
ných penzionů a hotelů. Doprava se 
uskutečnila dvěma tranzity, které řídili 
oba trenéři, a tento způsob se ukázal 
být velmi vhodný a díky sponzorství 
Ing. Daněčka (firma J&R Digital) též 
nejlevnější.

Zopakujme si ve stručnosti výsledky: 
1× zlatá medaile: Hana Wiederman-
nová — sprint; �× stříbrná medaile: 
Lucie Vaverková, Jan Kotyza — oba 
soutěž jednotlivců „Classic“; 4. místo: 
soutěž národů; 6. místo: Pavel Jirou-
šek — soutěž jednotlivců „Classic“.
V hodnocení dle zisku medailí se naše 
výprava umístila dokonce na �. místě 
za Srbskem.
Výsledky našich reprezentantů vzbu-
dily pozornost i u našich soupeřů a 

nejeden hovořil o tom, že se řadíme 
i mezi favority MS družstev příští rok 
v Sarajevu. Samozřejmě, že nás to 
potěšilo, ale mistrovství družstev je 
zase úplně jiná „disciplína“ než jed- 
notlivci. Věřme však, že finanční situ-
ace dovolí kompletní družstva do Sara-
jeva vyslat a potvrdit naše ambice.
O perfektní informovanost naší ku-
želkářské veřejnosti se staral Petr 
Streubel, který skoro nedal z ruky svůj 
malý notebook a psal a psal. Odezva 
z domova byla velice kladná. A to jel 
Petr na své náklady!
Mistrovství světa proběhlo ve všech 
disciplinách K.O. systémem. O to bylo 
namáhavější, že jediná chybička zna-
menala často konec dalších nadějí, 
a to nejen pro hráče, ale i členy do-
provodu. Vždyť několikrát na osmi-
dráze stáli v jeden okamžik vedle 
sebe hned tři naši hráči a dva trenéři 
nemohli vše obsáhnout a museli vypo-
moci další členové výpravy či oddíloví 
spoluhráči.
Naši reprezentanti po celou dobu 
trvání šampionátu tvořili výborný 
kolektiv. Navzájem se podporovali, 
neskutečně perfektně fandili a ne-
jednou si na svou stranu naklonili 
zaplněné hlediště. Velice potěšila 
účast našich fanoušků z Rosic, Nové 
Bystřice, Jindřichova Hradce, Zlína, 
Vyškova a dalších.

A nakonec několik zajímavostí:
» Poprvé na MS proběhly dopingové 
kontroly „se vší parádou“. Byl jsem 
doprovodem Lucky Vaverkové po ví-
tězném semifinále a věřte nebo ne, 
trvalo hodinu, než se Lucce podařilo 
splnit požadavek dopingového komi-
saře na dodání dostatečného množství 
„materiálu“ k rozborům. To Kotyza byl 
rychlejší…
» Zajímavostí, ale spíše k vzteku byla 
skutečnost, že NBC vybírala za každý  
postup a start v dalším kole soutěže  
 pokračování na str. 3



Strana 3Kuželkářské listy 9/�010

1. kolo
 Wiedermannová H.

      Kotyza J. 0:2  Kucharová G.
      Tomka M.

 Wiedermannová D.
      Pytlík V. 2:0  Trpkovska T.

      Stoklas U.
 Vaverková L.

      Jiroušek P.
1:1
8:10

 Orehovec Z.
      Musanic M.

Soutěž smíšených tandemů

MS jednotlivců

2. kolo
 Wiedermannová D.

      Pytlík V. 0:2  Majer L.
      Fuckar D.

1. kolo

 Budišová E. 1:1
19:22

 Gribelin M.

 Wiedermannová H. 2:0  Bibija K.

 Vaverková L. 1:1
19:21

 Maricic I.

 Jiroušek P. 0:2  Manev K.

 Jelínek M. 0:2  Antal A.

Soutěž ve sprintu

2. kolo

 Wiedermannová H. 1:1
17:16

 Maricic I.

Čtvrtfinále

 Wiedermannová H. 1:1
21:16

 Liovic M.

Semifinále

 Wiedermannová H. 1:1
18:16

 Ainhauser A.

Finále
 Wiedermannová H. 2:0  Frank D.

Hana Wiedermannová (druhá zleva)

Viktor Pytlík a Dana Wiedermannová

KuLiho vysvědčení žen
Eva Budišová
* 31. 3. 1975

 SK Wessely Dämm-
technik Neunkirchen
Starty na MS: 553, 
564, 578, S: 186

Známka:  3
Postupně šla nahoru. Ve třetím kole 
soutěže jednotlivců podlehla těsně 
Srbce Vilov. Náhlá smrt však ukončila 
její sprintování hned v prvním kole.

Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985

 KSV Wiener Linien
Starty na MS: 597, 
604, 579, 555, 590,  
S: 183, T: 280

Známka:  1-
Krom semifinále hrála vždy přes 570. 
I proto stanula ve finále proti Slo-
vince Fidel. Nádherný souboj zvedal 
diváky ze židlí. Škoda těsné prohry  
o dvě kuželky. Ve zbylých soutěžích 
však neprošla ani přes první kola.

Dana Wiedermannová
* 5. 9. 1983

 KK Zábřeh
Starty na MS: 562, 
545, 528,T: 300, 268

Známka:  3
Třetí kolo v soutěži jednotlivců bylo 
dobrým počinem. V tandemech s Vik- 
torem Pytlíkem podstoupila dva sou-
boje s Makedonci, z nichž jen jeden 
úspěšně.

Hana Wiedermannová
* 2. 3. 1988

 BBSV Wien
Starty na MS: 572,  
S: 196, 184, 201, 183, 
212, T: 274

Známka:  1-
Nepříliš úspěšné vystoupení v soutěži 
jednotlivců a tandemech si vynahra-
dila skvělým výkonem a zlatou me- 
dailí ve sprintu, kterou si vydobyla 
několikerým vítězstvím na náhlou 
smrt. Silné nervy se vždy vyplácejí.

Tři medaile z Rakouska
pokračování ze str. 2
jednotlivců dodatečné startovné ve 
výši 70 EUR za jednu stodvacítku. 
Samozřejmě, měli jsme obrovskou  
radost z každého postupu, ale panu  
Gruberovi, bývalému generálnímu sek- 
retáři NBC, který v Ritzingu pomá-
hal, jsme za 15 postupů zaplatili 
1050 EUR. Každé ráno „číhal“ hned  
u vchodu do haly a inkasoval a inka-
soval…
» Určitě patří do zajímavostí i to, že 
po čtyřech dnech pobytu v „našem“ 
hotelu a úspěšné snaze domlouvat se 
německy, se prozradila paní majitel-
ka hotelu, že je Slovenka. Že by nás 
zkoušela, zda hotel nepomlouváme?

» Snad mohu na sebe i prozradit, že 
jsem od hlavního rozhodčího (jinak 
docela dobrého kamaráda) dostal 
první žlutou kartu v životě, když jsem 
se snažil upozornit na chybu na tota-
lizátoru při souboji Pavla Jirouška se 
Slovincem. Faktem však nakonec bylo 
i to, že nakonec moje protesty úspěch 
přinesly a poslední Slovincův hod na 
dráze (ve skutečnosti 31.) se nepočítal 
a dostalo se mi i omluvy.
» Trochu překvapivé bylo i to, že se 
v hale vesele kouřilo a byť samotné 
dráhy jsou za sklem, při neustálém 
pohybu diváků a otevírání dveří to 
mohlo i hráčům vadit.

Petr Holý st.



Strana 4Kuželkářské listy 9/�010

MS jednotlivců

KuLiho vysvědčení mužů
Jiří Hetych
* 30. 12. 1978

 TJ Lokomotiva 
Česká Třebová
Starty na MS: 528

Známka:  4
Bohužel, jeho první účast na mistrov-
ství světa skončila neúspěšně. Prohrál 
v 1. kole soutěže jednotlivců se Srbem 
Ostojičem.

Miroslav Jelínek
* 31. 8. 1977

 SKC Staffelberg  
Staffelstein
Starty na MS: 628, 
591, 609, S: 172

Známka:  3
Ve třetím kole soutěže jednotlivců 
mu stopku vystavil Pavel Jiroušek. Ve 
sprintu však padl již v kole prvním  
v boji se Srbem Antalem.

Pavel Jiroušek
* 6. 2. 1988

 TJ Lokomotiva 
Česká Třebová
Starty na MS: 617, 
639, 623, 584, S: 175, 
T: 280

Známka:  2-
Byl v pravém slova smyslu největším 
překvapením MS. Odváděl skvělé vý-
kony přes to, že se do výpravy dostal 
až po zranění Martina Sitty. Zaujal  

i mnohé zahraniční pozorovatele. Ve 
čtvrtfinále těsně podlehl Janu Kotyzovi 
o dvě kuželky. Škoda neúspěchů ve 
sprintu a v tandemech.

Jan Kotyza
* 2. 3. 1983

 KK PSJ Jihlava
Starty na MS: 592, 
604, 663, 586, 606, 
618, T: 274

Známka:  1-
Dokázal, že s fyzickou kondicí nemá 
problémy. V prvním kole se rozjížděl, 
ve třetím zahrál 663. Ve finále pak 
byl nad jeho síly v současnosti téměř 
nepřekonatelný Srb Zavarko. Vinou 
rigidního systému přišel o možnost 
získat medaili i v kombinaci. V tan-
demech s Hankou Wiedermannovou 
nenavázal na někdejší zlato z Košic.

Viktor Pytlík
* 29. 11. 1975

 SKC Staffelberg  
Staffelstein
Starty na MS: 564,  
T: 300, 268

Známka:  3-
Určitě se od něj čekalo víc. Slovi-
nec Čulibrk mu vystavil stopku již  
v prvním kole soutěže jednotlivců.  
V tandemech s Danou Wiederman-
novou pak byl o kolo úspěšnější.  
Snad se mu příště povede lépe.

Jednotlivci — muži
1.  SRB Vilmos Zavarko

2.  CZE Jan Kotyza

3.
 SVK Ivan Čech

 HUN Farkas Sandor

Konečné pořadí

Jednotlivkyně — ženy
1.  SLO Barbara Fidel

2.  CZE Lucie Vaverková

3.
 CRO Zeljka Orehovec

 CRO Ines Maricic

Sprint — muži
1.  HUN Attila Nemes

2.  SRB Vilmos Zavarko

3.
 HUN Claudiu Boanta

 MKD Branko Manev

Sprint — ženy
1.  CZE Hana Wiedermannová

2.  AUT Doris Frank

3.
 ITA Adele Ainhauser

 SLO Rada Savic

Smíšené tandemy
1.  CRO Marijana Liovic + Matko Bulka

2.  MKD Leonarda Majer + Damir Fuckar

3.
 CRO Zeljka Orehovec + Mario Musanic

 SVK Gabriela Kucharová + Milan Tomka

Kombinace — muži
1.  SRB Vilmos Zavarko 884

2.  HUN Attila Nemes 869

3.  MKD Manev Branko 862

Kombinace — ženy
1.  GER Ursula Zimmermann 819

2.  CRO Ines Maricic 801

3.  HUN Gabriella Drajko 800

Hodnocení národů
1.  CRO Chorvatsko 161

2.  HUN Maďarsko 159

3.  SRB Srbsko 154

4.  CZE Česká republika 122

Celkem startovalo 64 mužů  
a stejný počet žen z 19 zemí.



Strana 5Kuželkářské listy 9/�010

rozhovor

Jednou titul, dvakrát stříbro
Dohromady měli před tímto mistrov-
stvím na svém kontě pět titulů mistrů 
světa (Lucka a Hanka po dvou, Honza 
jeden) a mnoho nechybělo a mohli 
sbírku rozšířit o další tři prvenství.
Ve finálových soubojích na MS byla 
nakonec úspěšná jen Hanka. Přináší-
me tři minirozhovory s našimi medai-
listy z MS v rakouském Ritzingu.

Hana Wiedermannová
Říkala jsem trenérovi, že to vyhraju
Bylo pro Tebe výhodou, že v Rakous-
ku hraješ ligovou soutěž nebo to bylo 
spíš svazující?
Svazující to určitě nebylo a výhodu  
v tom také nevidím. Na té kuželně 
jsem hrála pouze letos v dubnu Vel-
kou cenu Rakouska.

Jaký je Tvůj recept na „Sudden Vic-
tory“? Hraješ v něm spíš na jisto-
tu nebo od začátku hraješ naplno  
s maximálním rizikem? 
Recept na „Sudden Victory“ ten ne-
mám. Ale jak říká trenér „hoď třikrát 
ulici a uvidí se“ (smích).

Jak si vysvětluješ, že jsi vypadla  
v prvním kole jednotlivců, ale stala 
ses mistryní světa ve sprintu?
Já nevím, prostě stalo se, vypadla 
jsem svojí vinou. A tak jsem si řekla, 
že bojovat musím dál. Však jsem tre-
nérovi asi po druhém kole ve sprintu, 
říkala, že to vyhraju, a on se jen pou-
smál…

Kolik Ti přišlo SMS a emailových gra-

tulací a jaký měl Tvůj úspěch ohlas?
Dost, ani jsem to nepočítala (smích).

Jan Kotyza
Přestup teď neřeším…
Stihnul jsi před svým zápasem sle-
dovat Hančino vítězství a povzbudilo 
Tě to?
Hanku jsem viděl a komentoval jsem 
on-line pouze první dvě kola. Pak už 
jsem se pomalu začal připravovat na 
svůj start, ale i během toho jsem vždy 
pár hodů z dalších kol viděl. Každý 
úspěch, ať už postup nebo medaile, 
naší výpravy byl povzbuzující a záro-
veň i motivující. Člověk si v takovou 
chvíli říká, že každý je k poražení…

Jak se Ti líbila atmosféra v Ritzingu?
Mistrovství v Ritzingu hodně pomohl 
obří sportovní komplex, ve kterém se 
našel dostatek prostoru pro všech-
ny zúčastněné. Atmosféra přímo na 
kuželně však byla proměnlivá. Některé 
dny bylo hlediště poloprázdné. Pokud 
se ovšem na dráze objevil rakouský 
kuželkář, nebylo za drahami k hnutí. 
Ovšem oproti Dettenheimu to byl ale 
pořád slabý odvar.

Co myslíš, že Ti chybělo, abys ve fi-
nále MS porazil hráče absolutní svě-
tové špičky, jako je v současnosti Vil- 
moš Zavarko? (pozn.: Ne, že by Ivan 
Čech a Maďar Kiss nebyli taky svě-
tová špička.)
V první řadě určitě jeho možnos-
ti sportovní přípravy. Na konci tak 
namáhavého programu je znát, když  

se člověk může něčemu věnovat na-
plno a má k tomu vše potřebné. Od 
tréninku přes regeneraci až po domácí 
zázemí. A také mi chybělo trochu toho 
štěstíčka…

Jak velká je pravděpodobnost, že Tě 
i v příštím roce uvidíme v české lize  
v dresu Jihlavy?
Na tuto otázku je zbytečně brzy. Sezo-
na není ani v půlce, na řešení případ-
ných přestupů bude času dost během 
MS v Sarajevu. Dostal jsem pár kon-
taktů, ale nešlo o nic konkrétního. Pře-
devším potřebuji dotáhnout do konce 
doktorát, zbývá mi poslední půlrok.

Lucie Vaverková
Nepřipadala jsem si jako poražená
Překvapila Tě nominace na MS, když 
jsi před tím neměla žádnou oslňující 
formu?
Ano, a proto si tohoto úspěchu velmi 
cením. Jsem ráda, že jsem do Ritzingu 
byla nominovaná, za což bych chtěla 
moc poděkovat Luďku Keprtovi, který 
mi jako jeden z mála věřil.

Bylo pro Tebe výhodou, že v Rakous-
ku hraješ ligovou soutěž nebo to bylo 
spíš svazující?
Jak se to vezme, asi bych řekla, že 
výhodou, především kvůli velké pod-
poře, kterou jsem při každém startu 
cítila ze strany Rakušanů. A taky mi 
pomohlo fandění, hlavně ve finále, 
kde jsem slyšela, jak mi fandí česko-
rakouský kotel. No, ale hlavní výhoda 
pro mě asi bylo to, že jsem v Ritzingu 
před třemi lety hrála jako na domácí 
kuželně.

Stihla jsi před svým zápasem sledo-
vat Hančino vítězství a povzbudilo Tě 
to?
Hančino vítězství jsem samozřejmě 
celé sledovala, ale bohužel jsem ne-
viděla vyhlášení vítězů a neslyšela 
naši hymnu, protože v té době jsem 
se už připravovala na svůj start, který  
 pokračování na str. 6



Strana 6Kuželkářské listy 9/�010

rozhovor

Jednou titul, dvakrát stříbro
pokračování ze str. 5
následoval okamžitě po vyhlášení vítě- 
zů, tak to mě trošku mrzí.

S Barbarou Fidel se potkáváte na 
velkých světových akcích už od MS 
dorostu v roce 2002. Byla to výhoda, 
že se tak dobře znáte, a nemohla Tě 
ničím překvapit?
Určitě to pro mě byla výhoda, protože 
právě proto, že ji znám, tak vím, že 
není neporazitelná. A navíc se jí tuto 
sezonu nedařilo jako dřív, takže jsme 
proti sobě nastupovaly prakticky jako 
rovnocenné soupeřky.

Na co jsi myslela, když Barbara Fidel 
házela svůj poslední hod, který roz-
hodoval, zda titul získá ona nebo Ty? 
Abych řekla pravdu, tak jsem nevěřila 
tomu, že by nesrazila to, co potřebuje. 
Takže jsem si říkala, že jsme zahrály 
krásný finále, vyrovnaný na každé 
dráze, kdy první dráhu jsem prohrála  
o � kuželky, druhou jsem zase o � 
vyhrála, třetí jsem vyhrála o 7 a nako-
nec jsem prohrála o �, a to především 
proto, že jsem nedokázala držet krok 
v posledních plných (93:110). Pro 
diváky to bylo určitě velmi zajímavé 
finále. Tím, že to bylo tak těsné, jsem 

si ani nepřipadala jako poražená, ale 
cítila jsem to tak, že v tomhle zápase 
mohla zvítězit kterákoli z nás. Však na 
příštím MS jí to oplatím (smích).

Kolik Ti přišlo SMS a emailových  
gratulací a jaký měl Tvůj úspěch 
ohlas?
Smsky mi chodily už v průběhu MS, 
po každém postupu, hlavně povzbu-
zení do další hry. A po samotném 
mistrovství to bylo smsek, emailů a 
gratulací samozřejmě víc, také mi při-
šlo ještě plno gratulací přes Facebook. 
Hodně mě vždycky potěšily gratulace 
od nekuželkářů, kteří se o mém úspě-
chu dozvěděli například z teletextu 
nebo internetu. Taková gratulace pak 
vždycky potěší nejvíc.
 Rozhovor připravil Štěpán Koblížek

Výběrové řízení
Komise státní reprezentace vypisuje 
výběrové řízení na pozice reprezen-
tačních trenérů.

 • státní trenér(ka) repr. juniorek 
 • státní trenér(ka) repr. juniorů 

Předpoklady:
 • minimálně trenér(ka) II. třídy 
 • trenérské zkušenosti 

Zájemci mohou posílat písemnou při-
hlášku nejpozději do 10. 12. 2010 na 
adresu: radka.mala@kuzelky.cz.

Přihláška musí obsahovat osobní úda-
je, oddílovou příslušnost, trenérskou 
třídu, případně údaje o sportovním 
vzdělání. Dále je třeba přiložit trenér-
ský záměr s vizí do budoucna, shrnutí 
dosavadních trenérských zkušeností, 
představy, plány, atd.

Radka Malá
předsedkyně KSR

Pokus o světový rekord
Slovenští kuželkáři 
v Galantě pokra- 
čují v tradici ku-
želkářských mara-
tonů.
Letošní 5. ročník 
s názvem „FUNK Galantský kolkársky 
maratón �010“ je dokonce oficiálním 
pokusem o zápis do Guinnessovy kni-
hy rekordů a současně také pokusem  
o překonání slovenského rekordu.
Maraton se uskuteční od 17. do 19. 
prosince �010 na kuželně v Galantě  
a hrát se bude disciplína 1�0 hs.  
Očekává se překonání loňské účas-
ti 184 hráčů a hráček nejen ze Slo-
venska, ale také z České republiky a 
Maďarska. Kdo chce být účastníkem  
tohoto pokusu a možná i spoludržite-
lem světového rekordu, tak má jedi-
nečnou šanci. Přihlásit se je možno  
u pořadatele, kterým je Mestský kol-
kársky klub Slovan Galanta.
Držíme palce, aby se celá akce podařila 
a pokus byl úspěšný!



Strana 7Kuželkářské listy 9/�010

první liga Mužů

první liga žen

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Slavia Praha 574,1 5/5

2. Mich. Sedláčková Přerov 570,4 4/4

3. Wiedermannová ml. Zábřeh „A“ 564,6 6/6

4. Kamila Šmerdová Blansko 559,3 4/6

5. Jitka Horká Šumperk 557,8 5/5

6. Vladimíra Šťastná Slavia Praha 556,8 5/5

Tabulka I. KLZ

1. TJ Spartak Přerov 8 45,5:18,5 14

2. KK Slavia Praha 8 44,0:20,0 14

3. KK Zábřeh „A“ 8 37,5:26,5 12

4. KK Šumperk 8 40,5:23,5 10

5. SKK Primátor Náchod 8 33,0:31,0 9

6. TJ ČKD Blansko 8 33,5:30,5 8

7. TJ Sokol Chýnov 8 30,0:34,0 8

8. KK Konstruktiva Praha 8 26,5:37,5 7

9. TJ Valašské Meziříčí 8 29,5:34,5 6

10. KK Zábřeh „B“ 8 22,0:42,0 4

11. SKK Jičín 8 23,0:41,0 2

12. KC Zlín 8 19,0:45,0 2

Tabulka I. KLM

1. KK Slavoj Praha 8 47,0:17,0 14

2. TJ Sokol Luhačovice 8 43,5:20,5 14

3. KK PSJ Jihlava 9 53,0:19,0 14

4. TJ Lok. Česká Třebová 8 36,0:28,0 10

5. SKK Primátor Náchod 8 37,0:27,0 9

6. TJ Spartak Přerov 8 32,0:32,0 8

7. TJ Sokol Husovice 8 30,0:34,0 8

8. TJ Centropen Dačice 9 31,0:41,0 7

9. TJ Valašské Meziříčí 8 25,0:39,0 5

10. TJ Jiskra Kovářská 8 20,5:43,5 4

11. KK Mor. Slavia Brno 8 20,0:44,0 3

12. KK Konstruktiva Praha 8 17,0:47,0 2

Tabulka jednotlivců
1. Pavel Jiroušek Č. Třebová 619,1 5/5

2. Michal Markus Luhačovice 601,9 5/5

3. Zdeněk Vymazal Husovice 600,2 6/6

4. Zdeněk Gartus Slavoj Praha 597,5 5/5

5. Jan Kotyza Jihlava 593,7 4/4

6. Jiří Hetych Č. Třebová 589,7 5/5

Deváté kolo může napovědět
O tom, kdo se bude na konci podzim-
ní části vyhřívat na pozici nejvyšší, 
zřejmě rozhodne další kolo, v němž 
se v Luhačovicích představí Slavoj 
Praha.
Svoji suverenitu potvrzuje Slavoj zej-
ména v domácím prostředí 
a nelze si nepovšimnout 
vzrůstající formy lídra 
týmu Zdeňka Gartuse. 
Pouze skóre odděluje  
od lídra tým Luha-
čovic. Pokud dokáží 
jeho hráči naplno vy-
užít domácího prostře-
dí v závěru podzimu,  
s největší pravděpodobností 
připadne koruna podzimního krále 
právě jejich družstvu. Bez šancí 
není ani Jihlava, která má relativně 
nejsnadnější los. Nečekaná ztráta 
České Třebové v utkání s Dačicemi 

zřejmě připravila ambiciózní tým  
o možnost zasáhnout do boje o nej-
vyšší příčku. Po slabém úvodu se do 
formy dostává i obhájce trofeje z Ná-
choda. Sebevědomí mu jistě zvedla 
výhra nad Jihlavou, ale také návrat  

Jaroslava Hažvy do sesta-
vy. Již čtvrtou porážku 

v sezoně na domácí 
půdě musel zkous-
nout Přerov. Výborné 
výkony na hostujících  
drahách mu však za-
ručují klidný střed ta-

bulky. V boji o záchranu 
pak důležitý krok udělalo 

Valašské Meziříčí vítězstvím 
nad MS Brno. O osudu Konstruktivy 
pak může výrazně napovědět duel  
v Kovářské v dalším kole a především 
domácí zápas s Moravskou Slávií.
 -KB-

V čele zatím dvojice týmů
Přerov a Slavia. Dva kluby, které  
v tuto chvíli vládnou první lize žen. 
Sedmé kolo přineslo jejich vzájemný 
souboj. 
Z výhry, byť nakonec velmi těsné, se 
radovaly pražské hráčky. Dorovnaly 
tím svoje moravské kolegyně 
v počtu bodů. Právě  
uplynulé osmé kolo 
pak mohlo Slavii osa-
mostatnit v čele. Ta 
totiž bez potíží pora-
zila Jičín a pak mohla 
s napětím očekávat 
další těžkou domácí 
bitvu Přerova, tentokráte 
se Šumperkem. Přerov, i přes 
prvotní ztrátu, svoji úlohu zvládl a 
srovnal bodový stav na 14 oba. Z třetí 
pozice to všechno velice nenápadně 
pozoruje Zábřeh „A“.
KK Šumperk okupuje čtvrtou příčku  

s deseti body. Střed tabulky pak tvoří 
Blansko s dobře hrajícím nováčkem  
z Chýnova. Překvapivě až osmá je 
Konstruktiva. Tu letos trápí předev-
ším hra doma, kde již třikrát padla.  
A výhled na zbytek podzimu rozhodně 

také není nejrůžovější: venku 
Chýnov, doma Zábřeh a 

venku Blansko.
Doma se příliš neve-
de ani druhému no-
váčkovi z Valašského 
Meziříčí. Výhrou nad 
Chýnovem se z konce 

tabulky naopak lehce 
odpoutal Zábřeh „B“ a  

má nyní čtyři body. Jen dva 
body pak mají na svém kontě hráčky 
Zlína a především Jičína, který na 
podzim ještě čeká bitva o všechno 
se Zlínem, Valašským Meziříčím i se 
Zábřehem „B“. -LD-



Strana 8Kuželkářské listy 9/�010

ligové zrcadlo

2. KLM „A“
 1. KK Hvězda Trnovany  8 41,5:22,5 12 
 2. KK SDS Sadská  8 39,5:24,5 10 
 3. SKK Vrchlabí  7 30,0:26,0 9 
 4. Vltavan Loučovice  8 37,0:27,0 9 
 5. TJ Sokol Duchcov  7 26,0:30,0 8 
 6. KK Lokomotiva Tábor  8 34,0:30,0 8 
 7. TJ Lok. České Velenice  8 33,0:31,0 8 
 8. SKK Rokycany  8 31,0:33,0 8 
 9. Sokol Kolín  8 30,0:34,0 8 
 10. SKK Bohušovice  8 27,0:37,0 6 
 11. SK Škoda VS Plzeň  8 25,0:39,0 5
 12. SKK Jičín  8 22,0:42,0 3

2. KLM „B“
 1. TJ Třebíč  8 48,5:15,5 16 
 2. TJ ČKD Blansko  8 41,0:23,0 12 
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 8 35,5:28,5 11 
 4. KK Hagemann Opava  8 34,0:30,0 10 
 5. SK Baník Ratíškovice  8 35,5:28,5 8 
 6. KK Rostex Vyškov  8 33,0:31,0 8 
 7. KK Šumperk  8 32,0:32,0 8 
 8. KK CAMO Slavičín  8 25,0:39,0 6 
 9. Sokol Přemyslovice  8 26,0:38,0 5 
 10. TJ BOPO Třebíč  8 24,0:40,0 5 
 11. KK Zábřeh  8 28,5:35,5 4 
 12. KK Mor. Slávia Brno B 8 21,0:43,0 3 

3. KLM „A“
 1. Kuželky Podbořany  8 46,0:18,0 12 
 2. SKK Karlovy Vary  8 41,0:23,0 12 
 3. TJ Jiskra Hazlov B 8 34,0:30,0 10 
 4. KK Konstruktiva Praha B 8 32,0:32,0 9 
 5. SKK Rokycany B 8 34,0:30,0 8 
 6. TJ Kovohutě Příbram  8 32,0:32,0 8 
 7. TJ Jiskra Šabina  8 25,0:39,0 8 
 8. TJ Slovan Karlovy Vary  8 34,0:30,0 7 
 9. TJ VTŽ Chomutov  8 32,0:32,0 7 
 10. TJ Jiskra Hazlov A 8 27,0:37,0 6 
 11. TJ Dobřany  8 25,0:39,0 5 
 12. KK Slavoj Praha B 8 22,0:42,0 4 

3. KLM „B“
 1. TJ Dynamo Liberec  8 47,0:17,0 14 
 2. SKK Hořice A 8 44,0:20,0 14 
 3. TJ Červený Kostelec  8 30,0:34,0 10 
 4. KK Akuma Kosmonosy  8 36,0:28,0 9 
 5. SK PLASTON Šluknov   8 34,0:30,0 8 
 6. TJ Lokomotiva Trutnov  8 32,5:31,5 8 
 7. SKK Náchod B 8 31,0:33,0 8 
 8. TJ Lokomotiva Liberec  8 31,0:33,0 7 
 9. SKK Hořice B 8 29,0:35,0 6 
 10. TJ Lok. Ústí nad Labem  8 25,5:38,5 4 
 11. TJ Neratovice  8 24,0:40,0 4 
 12. SKK Jičín B 8 20,0:44,0 4 

3. KLM „C“
 1. HKK Olomouc A 8 44,5:19,5 15 
 2. TJ Sokol Machová  8 40,0:24,0 12 
 3. TJ Krnov  8 38,0:26,0 10 
 4. TJ Horní Benešov  8 34,0:30,0 10 
 5. SKK Jeseník  8 32,5:31,5 9 
 6. KK Zábřeh B 8 32,0:32,0 7 
 7. TJ Sokol Michálkovice 8 30,0:34,0 7 
 8. TJ Spartak Přerov B 8 31,0:33,0 6 
 9. TJ Sokol Chvalíkovice   8 27,5:36,5 6 
 10. TJ Pozemstav Prostějov  8 25,0:39,0 6 
 11. HKK Olomouc B 8 25,5:38,5 4 
 12. KK Hagemann Opava B 8 24,0:40,0 4 

3. KLM „D“
 1. KK Slovan Rosice  8 43,5:20,5 14 
 2. TJ Lok. České Budějovice  8 40,5:23,5 12 
 3. TJ Sokol Benešov  8 37,5:26,5 11 
 4. TJ ČKD Blansko B 8 37,0:27,0 10 
 5. CHJK Jihlava  8 35,5:28,5 10 
 6. TJ Slavoj Žirovnice  8 37,0:27,0 9 
 7. KC Réna Ivančice  8 37,0:27,0 9 
 8. TJ Sparta Kutná Hora  8 28,5:35,5 8 
 9. TJ Centropen Dačice B 8 29,0:35,0 7 
 10. TJ Sokol Vracov  8 24,0:40,0 4 
 11. TJ Sokol Mistřín  8 21,5:42,5 2 
 12. SK Baník Ratíškovice B 8 13,0:51,0 0 

Pohár mladých nadějí
Dvojice státních svátků (�8. 10. a 
17. 11.) byla věnována �. a 3. sérii 
turnajů Poháru mladých nadějí a 
soutěž tak má již za sebou polovinu 
základní části. Na většinou kvalitních 
a padavých kuželnách byla dosažena 
celá řada pěkných výkonů, které 
znamenaly velký bodový zisk do 
průběžného pořadí — Hana Vrecková 
(�68 kuželek) a Martin Janča (�69)  
v Třebíči, Mojmír Holec (�70) v Da-
čicích a suverénně nejlepší Tereza Di-
vílková (�89) v Luhačovicích.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.kuzelky.cz.

Mladší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
BL Stránský Jindřich TJ Jiskra Nová Bystřice 255
DU Vlach Jiří TJ Sokol Duchcov  233
HB Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín  227
PR Kosina Vojtěch TJ Sparta Kutná Hora  247
TR Janča Martin KK Kroměříž  269

Vítězové turnajů 3. kola:
CT Urbánek David TJ Start Rychnov n. K.  262
DA Matula Ondřej KK PSJ Jihlava  242
JA Šmidlík David TJ Sokol Tehovec  227
LU  Belanec Radek SK Baník Ratíškovice  264
PO  Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov  244

Pořadí po 3. turnaji:
1. Janča Martin KK Kroměříž 58 252
2. Kosina Vojtěch TJ Sparta K. Hora 49 245
3. Ryzák David TJ Lok. Trutnov 48 243

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
BL  Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov  258
DU Fričová Štěpánka TJ Glav. Czech Teplice  172
HB Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice  253
PR Majerová Kateřina SKK Náchod  258
TR Slovenčíková Zuzana KC Zlín  253

Vítězky turnajů 3. kola:
CT Majerová Kateřina SKK Náchod  247
DA Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov  252
JA Chlumská Tereza SK Kosmonosy  262
LU Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice  265
PO  Šlajerová Lenka TJ Kuželky Holýšov  240

Pořadí po 3. turnaji:
1. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 66 255
2. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 62 249
3. Antošová Markéta SK B. Ratíškovice 51 248

 pokračování na str. 9

Se závěrem roku se blíží další série kvalifikačních turnajů pro MČR  
dvojic v kuželkách.
V soutěži je aktuálně přihlášeno 49 mužských a �0 ženských dvojic. Stále 
je ovšem možnost se přihlásit. Podrobné informace včetně výsledků již 
odehraných turnajů, a tedy i postupujících na finálový turnaj naleznete 
na webu soutěže: http://dvojice.kuzelky.cz.

Informace k mistrovství České republiky dvojic



Strana 9Kuželkářské listy 9/�010

ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
 1. TJ Sokol Duchcov  7 45,5:10,5 12 
 2. TJ Centropen Dačice  8 45,0:19,0 12 
 3. TJ Neratovice  8 44,0:20,0 12 
 4. Sokol Kolín  7 35,0:21,0 10 
 5. KK Slavoj Praha  7 29,0:27,0 8 
 6. TJ Lok. České Budějovice  7 25,5:30,5 8 
 7. SKK Jičín B 8 27,0:37,0 6 
 8. TJ Lok. Ústí nad Labem  7 23,0:33,0 5 
 9. TJ Sokol Benešov  7 17,0:39,0 3 
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice  7 17,0:39,0 2 
 11. TJ Sparta Kutná Hora  7 12,0:44,0 2

2. KLZ „B“
 1. KK Šumperk B 6 31,5:16,5 10 
 2. KK Kroměříž  6 26,0:22,0 8 
 3. TJ Sokol Husovice  6 26,0:22,0 8 
 4. SK Baník Ratíškovice  6 26,5:21,5 7 
 5. KK PSJ Jihlava  6 25,0:23,0 6 
 6. TJ Sokol Luhačovice  6 23,0:25,0 6 
 7. TJ Jiskra Rýmařov  6 22,0:26,0 6 
 8. HKK Olomouc 6 23,0:25,0 5 
 9. KK Slovan Rosice  6 20,0:28,0 2 
 10. KK Rostex Vyškov 6 17,0:31,0 2

3. KLZ „A“
 1. KK Akuma Kosmonosy  6 27,0:9,0 10 
 2. SKK Rokycany  5 18,0:12,0 8 
 3. TJ Lok. České Velenice  6 21,0:15,0 8 
 4. TJ Sokol Rudná  6 15,0:21,0 6 
 5. TJ Sokol Teplá  5 18,5:11,5 5 
 6. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  5 15,5:14,5 4 
 7. KK Konstruktiva Praha B 5 13,5:16,5 4 
 8. TJ Sokol Červené Pečky  5 10,5:19,5 3 
 9. TJ Čechie-Admira Praha  5 5,0:25,0 0

3. KLZ „B“
  1. TJ Lok. Česká Třebová  6 27,0:9,0 11 
 2. TJ BOPO Třebíč  6 24,0:12,0 9 
 3. HKK Olomouc B 6 22,0:14,0 8 
 4. TJ Odry  6 21,0:15,0 7 
 5. TJ ČKD Blansko B 6 18,0:18,0 7 
 6. TJ Nový Jičín  6 16,0:20,0 6 
 7. KK Moravská Slávia Brno  6 17,0:19,0 4 
 8. SKK Náchod B 6 15,0:21,0 4 
 9. TJ Jiskra Otrokovice  6 15,0:21,0 4 
 10. KK Rostex Vyškov B 6 5,0:31,0 0

pokračování ze str. 8

Starší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
BL Kotal Michael TJ Havlovice  239
DU Šálek Josef TJ Neratovice  243
HB Hendrych Petr KK Hagemann Opava  242
PR John Jiří TJ Jiskra Ústí-Hylváty  267
TR Sehnal Petr TJ ČKD Blansko  250

Vítězové turnajů 3. kola:
CT Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. K.  268
DA Holec Mojmír TJ Centropen Dačice  270
JA Ruml Dominik SKK Hořice  269
LU Klech Filip KK Kroměříž  267
PO Kotal Michael TJ Havlovice  256

Pořadí po 3. turnaji:
1. Lepka Ondřej TJ St. Rychnov n. K. 68 259
2. Kotal Michael TJ Havlovice 59 246
3. Hendrych Petr KK Hagem. Opava 50 242

Starší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
BL Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany  266
DU Nováková Dominika SK Plaston Šluknov  208
HB Stříteská Michala KK Zábřeh  255
PR Danišová Martina SKK Jičín  257
TR Vrecková Hana TJ Jiskra Nová Bystřice 268

Vítězky turnajů 3. kola:
CT Vinklarová Dominika KK Hranice  259
DA Ondřejová Šárka TJ Silon Sezimovo Ústí 255
JA Votočková Petra SKK Vrchlabí  253
LU  Divílková Tereza TJ Jiskra Otrokovice  289
PO  Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany  259

Pořadí po 3. turnaji:
1. Divílková Tereza TJ Jis. Otrokovice 72 258
2. Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany 67 255
3. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 61 256

Qui bono?
Tato latinská fráze znamenající  
v překladu „v čí prospěch“ mě na-
padá, když čtu informace o činnosti 
mezinárodní kuželkářské federace 
NBC a přemýšlím, v čí prospěch 
vlastně pracuje.
Poslední dobou totiž přicházejí zprávy 
a informace, které nesvědčí o tom, 
že by NBC pracovala ve prospěch 
kuželkářů a kuželkářského sportu.
Poslední „lahůdkou“ byl problém, 
který se týkal Májového turnaje dvo-
jic ve Vyškově, o němž informoval ve 
svém příspěvku na webu ČKA prezi-
dent Jiří Jančálek a mezi kuželkáři se 
o něm již také delší dobu mluvilo. 
NBC vedla disciplinární řízení s ČKA, 
protože KK Vyškov pořádal turnaj za 
účasti špičkových zahraničních hráčů, 
aniž by požádal NBC o schválení (spo-
jené se zaplacením poplatku 150 eur). 
Podle zcela logického vyjádření ČKA se 
jednalo o soukromou akci dotyčného 
klubu, který se sám rozhodl, koho 

na svoji kuželnu 
pozve a jaký prog-
ram pro své hosty 
připraví. ČKA dále 
uvedla, že tyto formy přá-
telství mezi kuželkáři napříč národ-
ními svazy podporuje a podle názoru 
ČKA by tak měla postupovat i NBC. 
Výsledek: Disciplinární řízení bylo vůči 
ČKA zastaveno. Nicméně bylo přijato 
usnesení, že všechny turnaje s mezi-
národní účastí, ve kterých vítěz získá 
finanční odměnu, musí schvalovat 
NBC. 
Nechávám na každém čtenáři, nechť 
si udělá úsudek v čí prospěch NBC 
pracuje. Štěpán Koblížek

(K tomuto tématu doporučuji k přeč- 
tení také zajímavou odpověď Jiřího 
Jančálka na dotaz týkající se mož- 
nosti a důsledků případného vystou-
pení ČKA z NBC v sekci „Otázky a od-
povědi“ na www.kuzelky.cz.)

Druhá pětistovka začala
Možná se to zdá neuvěřitelné, ale  
strana číslo 11 v minulém vydání 
Kuželkářských listů byla už celkově 
500. stránkou tohoto časopisu. Na 
těchto 500 stranách jste tak měli  
možnost číst o mnoha výhrách, pro-
hrách, získaných i ztracených bodech, 
medailích, radosti ze hry i zklamá-
ní. Nikdo už asi nespočítá, o kolika 
poražených kuželek se na stránkách 
časopisu psalo. Přejme si do budouc-
na, ať ty poražené kuželky i popsané 
stránky dál vesele přibývají!



Strana 10Kuželkářské listy 9/�010

divizní Soutěže

Jihomoravská divize

 1. KK Mor. Slávia Brno C 10 62,0:18,0 18
 2. TJ Lokomotiva Valtice 10 49,0:31,0 14
 3. SKK Dubňany 10 47,0:33,0 13
 4. SK Slavičín B 10 41,0:39,0 13
 5. TJ Sokol Brno IV 10 43,5:36,5 12
 6. SAKO Znojmo 10 46,5:33,5 11
 7. KK Jiskra Čejkovice 10 46,0:34,0 11
 8. KK Rostex Vyškov B 10 38,5:41,5 11
 9. TJ Sokol Luhačovice B 10 41,5:38,5 10
 10. TJ Valašské Meziříčí B 10 34,0:46,0 8
 11. TJ Sokol Brno Husovice B 10 33,5:46,5 8
 12. TJ ČKD Blansko C 10 30,0:50,0 6
 13. TJ Slavia Kroměříž  10 23,0:57,0 3
 14. TJ Jiskra Otrokovice  10 24,5:55,5 2

V 10. kole prohrály Valtice velmi 
těsně v Luhačovicích a Moravská Sla-
via Brno C zvyšuje náskok. Za ní je 
tabulka velmi vyrovnaná. První výhru 
si připsala Kroměříž a poslední příč- 
ku přenechala Otrokovicím. Oběma  
tabulkám jednotlivců v disciplínách  
na 100 hs i 1�0 hs vévodí Leoš Kon-
valina ze Znojma a tabulku zisku 
bodů pro družstvo vede se 100% 
úspěšností proti soupeřům Vít Svo-
boda z Čejkovic.

Jihočeská divize

 1. TJ Slovan Jind. Hradec  10 60,0:20,0 20
 2. KK PSJ Jihlava B 9 46,5:25,5 14
 3. TJ Nové Město na Moravě  9 40,0:32,0 12
 4. TJ Jiskra Nová Bystřice  9 39,5:32,5 12
 5. TJ Spartak Pelhřimov  10 46,5:33,5 12
 6. TJ Centropen Dačice D 9 44,0:28,0 10
 7. TJ Sokol Slavonice  10 39,0:41,0 10
 8. KK Český Krumlov 10 38,0:42,0 10
 9. TJ Nová Včelnice 10 37,0:43,0 8
 10. TJ Sokol Soběnov  10 33,0:47,0 7
 11. TJ Blatná  10 32,0:48,0 7
 12. TJ Třebíč B 9 27,0:45,0 5
 13. TJ Lok. České Budějovice  9 26,5:45,5 5
 14. TJ Sokol Chotoviny  10 27,0:53,0 2

Ex-třetiligový Jindřichův Hradec bez 
porážky kraluje celé soutěži, což je 
dáno skutečností, že všechny podzim-
ní zápasy hraje doma na těžké kužel-
ně. Jaro může vše změnit. Naopak ze 
zadních pozic dvěma výhrami venku 
útočí rezerva Jihlavy. Na chvostu ta-
bulky je Sokol Chotoviny, který hraje 
celý podzim na drahách soupeřů. Nej-
lepší jednotlivec je Jan Cukr (47�)  
z Jindřichova Hradce.

Divize AS

 1. SK Uhelné sklady Praha  10 48,0:32,0 13
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice  10 48,0:32,0 13
 3. KK Konstruktiva Praha C 10 45,5:34,5 12
 4. Sokol Kolín B 10 41,5:38,5 12
 5. TJ Sokol Benešov B 10 43,5:36,5 11
 6. TJ Sparta Kutná Hora B 10 41,0:39,0 11
 7. KK Slavia Praha  10 42,0:38,0 10
 8. TJ Bohemia Poděbrady  10 41,0:39,0 10
 9. KK Jiskra Brandýs n. L.  10 37,5:42,5 9
 10. KK Akuma Kosmonosy B 10 36,0:44,0 9
 11. SC Radotín  10 28,5:51,5 6
 12. TJ Kovohutě Příbram B 10 27,5:52,5 4

Velmi vyrovnaná je situace na čele 
tabulky, když šestá Kutná Hora ztrácí 
pouze dva body na lídra z Uhelných 
Skladů, Slavia se posunula z 10. na 
7. místo. Na konci tabulky jsou již se 
ztrátou Radotín a Příbram B. Mezi jed-
notlivci je s náskokem deseti kuželek 
Karel Křenek z Brandýsa.

Západočeská divize

 1. TJ Kdyně  9 108:36 15
 2. Sokol Plzeň V.  9 94:50 14
 3. TJ Slavoj Plzeň  9 94:50 14
 4. TJ Jáchymov  9 89:55 12
 5. TJ Lokomotiva Cheb A 9 75:69 12
 6. TJ Havlovice  9 73:71 8
 7. TJ Baník Stříbro  9 60:84 8
 8. KK Holýšov  9 72:72 6
 9. TJ Lomnice  9 49:95 6
 10. SKK Rokycany C 9 56:88 5
 11. TJ Lokomotiva Cheb B 9 48:96 4
 12. TJ Jiskra Šabina B 9 46:98 4

Tabulka odpovídá předsezónním 
prognózám. O postup se bude prav-
děpodobně rozhodovat mezi Soko-
lem Kdyně a dvojicí pronásledovatelů 
z Plzně. Loňský účastník 3. KLM 
družstvo Loko Cheb A má sice za zády 
pomoc svého družstva B, ale zatím se 
mu příliš nedaří. Na konci tabulky je 
situace dost vyrovnaná a kandidátů 
sestupu je zatím více. Ve velmi těžké 
situaci je oslabená Šabina B, odkud 
odešli dva kvalitní hráči.

Severočeská divize
Vedení v soutěži drží stále Louny. 
Česká Lípa kvůli dvěma prohrám  
klesla ze druhého na páté místo. Na 
konci tabulky se Doksy posunuly 
třemi výhrami z předposledního mís-
ta na deváté, naopak z osmého na 
třinácté se sesunulo béčko Trnovan. 
Jednotlivcům vévodí Patrik Lojda  
z Loun (454).

 1. TJ KK Louny  8 39,0:25,0 12
 2. TJ Spartak Mikulášovice  8 39,5:24,5 11
 3. TJ VTŽ Chomutov B 7 34,0:22,0 10
 4. TJ Sokol Spořice  8 38,0:26,0 10
 5. TJ Narex Česká Lípa  8 35,5:28,5 9
 6. Sokol Ústí nad Labem 8 33,5:30,5 8
 7. TJ Jiskra Nový Bor  8 33,0:31,0 8
 8. TJ Sokol Duchcov B 8 32,0:32,0 8
 9. TJ Doksy  8 31,0:33,0 8
 10. TJ Sokol Údlice  8 28,0:36,0 6
 11. TJ MUS Most  8 25,0:39,0 6
 12. Sokol Ústí nad Labem B 8 24,0:40,0 6
 13. KK Hvězda Trnovany B 7 24,5:31,5 5
 14. TJ Biž. Jablonec nad Nisou 8 23,0:41,0 3

Východočeská divize

 1. TJ Start Rychnov n. K. B 10 106:54 18
 2. SK Kuželky Přelouč 10 97:63 15
 3. KK Vysoké Mýto 10 103:57 14
 4. Spartak Rokytnice n. Jiz. 10 95:65 12
 5. SKK Náchod C 10 87:73 12
 6. TJ Jilemnice 10 84:76 11
 7. TJ Tesla Pardubice 10 80:80 11
 8. TJ Sokol Rybník 10 78:82 10
 9. TJ Jiskra Hylváty 10 78:82 9
 10. TJ Sokol Dobruška 10 80:80 8
 11. TJ Uragán Milovice 10 57:103 8
 12. SKK Vrchlabí B 10 65:95 7
 13. SK Solnice 10 54:106 3
 14. SKK České Meziříčí 10 56:104 2

Čelo tabulky Východočeské divize je 
podle předpokladů, jen do něho měla 
patřit ještě exligová družstva Sokola 
Rybník a také SK Solnice, která však 
svého prvního vítězství dosáhla až  
v 10. kole! Trochu za očekáváním za-
ostává ještě Tesla Pardubice. Naopak 
milým překvapením je SKK Přelouč.

pokračování na str. 11



Strana 11Kuželkářské listy 9/�010

Mládež

Vánoční turnaj dorostu
Tradiční utkání krajských výběrů do-
rostenecké kategorie se letos uskuteč-
ní ve dnech 18.—19. prosince �010  
v Olomouci. V sobotu proběhne sou-
těž čtyřčlenných družstev na 1�0 hs a 
v neděli pak soutěže ve sprintu dívek 
a chlapců na �×�0 hs a soutěž smí-
šených tandemů na �×30 hs. V rámci 
této akce je na sobotní večer plánován 
také seminář trenérů mládeže.
Loňský velice zdařilý ročník turnaje se 
uskutečnil v Kutné Hoře a vyznačo-
val se kvalitními výkony. Na vítězství  
v soutěži družstev potřeboval Ústecký 
kraj výkon 1801 kuželek (4×100 hs) 
a nejlepší individuální výkony podali 
Monika Wajsarová z Libereckého kraje 
(475 kuželek) a zástupce Olomoucké-
ho kraje Martin Marek (505 kuželek). 
Vítězkou nedělního sprintu se stala 
Lucie Nevřivová (Jihomoravský kraj) a 
Leoš Vobořil (Středočeský kraj).

Severomoravská divize

 1. TJ Odry  9 100:44 14
 2. Sokol Přemyslovice B 9 94:50 14
 3. KK Minerva Opava  9 92:52 14
 4. TJ Tatran Litovel  9 84:60 14
 5. SKK Ostrava  9 79:65 14
 6. KK Šumperk B 9 83:61 11
 7. TJ Krnov B 9 65:79 8
 8. TJ Sokol Sedlnice  9 64:80 7
 9. TJ Sokol Bohumín  9 68:76 6
 10. TJ Jiskra Rýmařov  9 64:80 6
 11. TJ Horní Benešov C 9 55:89 5
 12. TJ Horní Benešov B 9 55:89 5
 13. KK Hranice  9 55:89 4
 14. TJ VOKD Poruba  9 50:94 4

Čelo tabulky je velmi vyrovnané, když 
pětice týmů má shodný počet 14 
bodů. Nejvíce se za poslední měsíc 
dařilo Odrám a Litovli. Z dolních pater 
tabulky uniká Krnov, naopak na úplné 
dno se třemi prohrami dostala Poruba. 
Mezi jednotlivci je nejlepší Petr Holas 
z SKK Ostrava.

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Standa Partl

Budoucnost soutěží mládeže
Komise mládeže České kuželkářské 
asociace připravila pracovní verzi 
úpravy všech mládežnických soutěží, 
která by měla vstoupit v platnost  
v příštím ročníku 2011—2012.
Některé připravované novinky budou 
vyzkoušeny již v letošní sezóně. Na-
vrhované změny vycházejí z následu-
jících skutečností:

» a) ze současné situace v mlá-
dežnických soutěžích (finanční i per-
sonální),
» b) z nových disciplín, které se hrají 
na MS,
» c) z potřeby alespoň trochu elimino-
vat jednostrannou zátěž u nejmladších 
kuželkářů,
» d) v neposlední řadě z nutnosti 
vrátit vrcholným dorosteneckým sou-
těžím punc kvality a prestiže,
» e) ze situace, kdy znovuvytvoření  
II. lig dorostu je naprosto nereálné.

Návrh je určen k posouzení široké 
kuželkářské veřejnosti, především pak 
všem trenérům, kteří s mládeží pra-
cují. Diskuse vedená nad jednotlivými 
body by měla být konstruktivní, věcná 
a vedená „s celorepublikovým nadhle-
dem“, nikoliv jen zájmy vlastního  
oddílu nebo klubu. Diskuse by měla 
nejen „bourat“, ale zároveň také 
„stavět“.
Základními součástmi mládežnických 
soutěží budou stejně jako v minu-
losti Pohár mladých nadějí, dlouho-
dobé dorostenecké soutěže, mistrov-
ství České republiky žáků, žákyň, 
dorostenců a dorostenek, Májový tur-
naj žáků a Vánoční turnaj dorostu.

Drobnou změnou v Poháru mladých 
nadějí by mělo být doplnění kužel-
kářské disciplíny 60 hs skokem přes 
švihadlo (po dobu 1 minuty), aby se 
tak vyvážila jednostranná zátěž pro 
mladý organismus.

Dlouhodobá dorostenecká soutěž je 
zatím prezentována ve dvou rovnocen-
ných návrzích, jak by mohly soutěže 
od příštího ročníku vypadat. První va-
rianta předpokládá každoroční základ 
soutěže na úrovni krajů a následné 
generování postupujících až do finále. 
Druhá varianta naopak předpokládá 
dlouhodobou nejvyšší soutěž druž-
stev. Společným znakem a prioritou 
komise mládeže je konání soutěží na 
čtyř a více dráhových kuželnách a  
v disciplíně 1�0 hs.
Mistrovství České republiky jednotlivců 
se navrhuje doplnit nedělním mistrov-
stvím České republiky ve sprintu pro 
prvních 16 nejlepších jednotlivců.  
V rámci druhého dne Májového tur-
naje žáků a Vánočního turnaje do-
rostu by se pro změnu konalo MČR 
tandemů, kam by každý kraj měl 
právo nominovat jeden pár. 
Celý pracovní materiál je zveřejněn 
na webu ČKA a jeho autoři čekají na 
reakce a připomínky. Celá diskuse by 
měla být uzavřena do 10. prosince 
�010 tak, aby nejčastější připomínky 
a návrhy byly zapracovány a konkrét-
ní podoba byla předložena trenérům 
a veřejnosti v Olomouci na Vánočním 
turnaji dorostu.

Zpracováno na základě 
materiálů Komise mládeže ČKA



Strana 1�Kuželkářské listy 9/�010

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �4� 4�9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petr Holý st.

  Jiří John

  František Majer

  Radka Malá

  Stanislav Partl

  Zdeněk Zahrádka

 Grafická úprava: Petr Streubel

pohár čka

S pokračujícím podzimem nabírá 
na obrátkách i druhá dlouhodobá 
soutěž, Pohár ČKA. Letos se do bojů 
zapojilo či zapojí 20 družstev žen a 
86 mužských týmů.
Nejpočetnější zastoupení má trutnov-
ská Lokomotiva s pěti mužskými a jed-
ním ženským celkem. Tři z pěti jejich 
týmů pak v prvním kole čekal, jako 
již tradičně, velký souboj s odvěkým 
rivalem z Červeného Kostelce. Letošek 
dopadl maximálně úspěšně pro Kos-
telecké. Tři souboje = tři výhry. Ne-
uspělo dokonce ani trutnovské áčko 
proti céčku Kostelce. Nutno dodat, 
že ze hry už je i čtvrtý tým Trutnova, 
který podlehl do soutěží se vrátivší-
mu Hradci Králové. Poslední nadějí 
je celek „B“. Ten byl totiž nasazen až 
do druhého kola. Do soutěže vstoupí 
soubojem s nikým jiným než s Červe-
ným Kostelcem. Tyto dva kluby jsou si 
souzeny.
Soutěž se nyní nachází teprve upro-
střed druhé kola základní části. Pře-
sto už jsou známi někteří účastníci 
bojů následujících. Po jasné výhře  
v Ústí nad Labem jdou dále Bohušo-
vice. Rezerva Škody Plzeň si poradila 
s třetiligovými Dobřany. Svůj souboj 
do vítězného konce dotáhl i elitní tým 
Konstruktivy Praha (označený jako 
„C“) a jednou nohou ve třetím kole je 
i Sadská po venkovní výhře v Rudné.  
Z druholigových družstev je v drob-
ných problémech Vltavan Loučovice. 
Ten totiž doma jen remizoval s rezer-
vou Nové Bystřice a venku se ještě 
nadře.
Další zajímavý souboj spolu svedly 
třetiligový Šluknov s divizními Spo-
řicemi. Ty hrály první zápas doma a, 
jako již tradičně, i tentokráte dokona-
le využily výhody svých drah. Vysoká 
výhra 5:1 (8:8) jim dávala velmi dobré 
naděje na postup. I Šluknov ale doma 
umí, což ale nepotvrdil hned v úvod-
ních drahách odvety, když je vysoko 
prohrál. Zbytek prvních dvojic byl 

však v režii domácího týmu. Nejlep-
ším výkonem zápasu se prezentoval 
domácí nestárnoucí veterán Jan Kol-
dan (536). Před druhou polovinou tak 
byl na koni Šluknov. Stačilo mu uhrát 
bod a čtyři dráhy k postupu. Domácí 
dotahováci však opět nezachytili začá-
tek zápasu a shodně prohráli první 
třicítky. Zbytek již byl z jejich pohle- 
du daleko úspěšnější. I přesto si ne-
mohli dovolit až do konce nějaké 
výraznější zaváhání. To ale nepřišlo. 
Jan Sklenář svůj souboj vyhrál a Josef 
Rubanický jen těsně ztratil. Celý sou-
boj nakonec vyústil v postup domá-
cího Plastonu do dalšího kola, kde jej 
čeká po výhře nad Lomnicí „C“ Slovan 
Karlovy Vary.
Při pohledu na moravskou část pa-
vouka určitě lehce překvapí postup 
Bohumína přes ligový Horní Benešov. 
Ten totiž prohrál v Bohumíně vyso-
ko 5:1 (1�:4), což mu nedávalo příliš 
mnoho šancí do odvety. V té se nej-
více dařilo bohumínskému Fridricho-
vi Pélimu, který získal nejen bod, ale  
i tři veledůležité dráhy. Vladimír Ši-
pula pak nejlepší drahou zápasu  
(158) získal pro Bohumín pátou drá-
hu, čímž definitivně rozhodl o jeho 
postupu do dalšího kola. Podobně 
překvapivá je jasná výhra jinak trápí-
cího se Vsetína 5:1 v prvním zápase  
v Otrokovicích. Spartak Přerov „B“ 
bude muset rovněž zabrat doma,  
i když jeho pozice je o něco slibnější, 
po porážce 4:� od olomouckého béč-
ka.
Aktuální kolo se musí dle rozpisu 
dohrát do �8. listopadu. Do té doby 
se jistě objeví některá překvapení, 
zklamání či úžasné výkony. Zatím 
si nejlépe vedl Daniel Neumann (TJ 
Červený Kostelec „B“) 604 a mezi 
družstvy doma Dopravní podniky Pra-
ha porazivší Konstruktiva „C“ (�3�4). 
Více informací naleznete na webových 
stránkách: poharcka.kuzelky.cz.
 Lukáš Dařílek

Pohár ČKA se rozjíždí

Bohumír Šmejda, jeden z nejstarších 
a stále aktivních kuželkářů z KK Zala-
bák Smiřice, oslavil v listopadu krásné 
devadesáté narozeniny.

František Šlapák, dlouholetý před-
seda KK Meteor Praha, oslaví rovněž  
v listopadu osmdesátiny.

Eva Barchánková, hráčka a funkcio-
nářka KK Konstruktiva Praha a členka
ekonomické komise ČKA, oslaví v pro-
sinci významné životní jubileum.

Jiří Vidlička, dlouholetý rozhodčí, 
předseda okresního svazu a funkcio-
nář KKS, člen TJ Spartak Přerov, osla-
ví v prosinci sedmdesáté narozeniny.

KuLi blahopřeje

Termínový kalendář ČKA
�0. 11. Ligové soutěže dospělých

�7. 11. Ligové soutěže dospělých
Champions League

4. 1�. Ligové soutěže dospělých

11. 1�. Výkonná rada
Kuželkář roku
Champions League

18. 1�. Vánoční turnaj dorostu


